
Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo

NA ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU A PŘÍPRAVNÉ DOKUMENTACE STAVBY

Název zakázky: „Optimalizace traťového úseku Mělník (včetně) -  Litoměřice dolní
nádraží (mimo)"

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

zastoupena: Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Stavební správy západ 

na základě Pověření č. 1761 ze dne 16.9.2014

Korespondenční adresa:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9 
(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E618-S-632/2017/Pal 
ISPROFOND: 327 321 4901

a

„Společnost PRODEX-VALBEK"

Správce společnosti:
Prodex spol. s r.o.

se sídlem: Rusovská cesta 16, 851 01 Bratislava 

IČO: 17314569, DIČ: 2020382166, IČ DPH: SK2020382166 

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka 465/B

odštěpný závod

Prodex spol. s r.o., organizační složka

se sídlem: Perucká 2481/5, 120 00 Praha 2 Vinohrady 

IČO: 01761200, DIČ: CZ683286704 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 76169

bank. spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupena: Ing. Peterem Lastoveckým

Korespondenční adresa: Prodex spol. s. r. o., organizační složka, Perucká 2481/5, 120 00 Praha 2

Společník:
Valbek, spol. s r.o.

se sídlem: Vaňurova 505/17, Liberec III -  Jeřáb, 460 07 Liberec 

IČO : 48266230 DIČ: CZ48266230



Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 4487 

zastoupena: Ing. Lubošem Hruboněm, jednatelem společnosti 

(dále jen „Zhotovitel") 
číslo smlouvy: 16XP24008

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě jsou následující 
skutečnosti:

1) Úprava dílčích termínů plnění dle SOD a s tím související úprava přílohy č. 5 - Harmonogram 
plnění, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy. Úprava dílčích termínů plnění je způsobena změnou 
koncepce silnoproudého napájení technologických systémů na celé trati Kolín - Všetaty - 
Děčín, která vyplynula z koordinační porady, která se konala dne 01.08.2017. Na této 
koordinační poradě byla představena a přijata nová koncepce napájení technologických 
systémů z magistrálního rozvodu 22 kV (lokální distribuční soustava SŽDC). Nová koncepce 
napájení uvažuje s výstavbou nových zdrojů pro napájení rozvodu 22 kV tj. napájecích 
trafostanic (NTS) 22 kV ve stávajících trakčních měnírnách TM Mělník a TM Hoštka, se 
kterými se v zadávací dokumentaci ani na poradě silnoproudu (28.6.2017) neuvažovalo. Pro 
nové napájecí trafostanice 22 kV je také nutné zpracovat inženýrsko-geologický průzkum, 
kvůli založení nových objektů NTS. Nová koncepce také upravuje systém napájení 
v zastávkách, kde oproti stávajícím přípojkám nn z distribuční soustavy ČEZ Distribuce a.s., 
bude nově navrženo napájení z tohoto uvažovaného magistrálního rozvodu 22 kV. Zde, 
vzhledem k potřebě napájení nejen odběrů zastávek, ale současně i napájení nových 
přilehlých přejezdových zařízení (PZZ) vzniknou nové transformovny 22/0,4kV a i pro tyto je 
nutné provést průzkum.

2) Dále z probíhajících jednání vyplynuly změny technického řešení, a to v ŽST Hoštka, kde byla 
na jednání místní samosprávou požadována změna polohy nástupišť i nového přístupu 
k nástupištím oproti původnímu řešení ve Studii proveditelnosti (dále jen „SP"). Nová poloha 
nástupišť vyvolá i změnu nového technického řešení v Odb. Hoštka. Dále byla při jednání na 
Městském úřadě v Liběchově požadována změna umístění nové zastávky Liběchov včetně 
přístupů, kde oproti schválené SP bude navržena zastávka blíže k obci s novým přístupem 
k nástupištím. Dalším změnou technického řešení je požadavek zástupců města Štětí na nový 
podjezd v prostoru ŽST Štětí, který se nachází i v ÚPl města Štětí. V SP se s novým podjezdem 
neuvažovalo. Zástupci města Štětí požadují prověřit podchod variantně.

3) Změna oprávněných osob na straně Objednatele. Objednatel doplnil xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
jako osobu oprávněnou jednat ve věcech přípravy stavby a ve věcech obchodních a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx jako další osobu oprávněnou jednat ve věcech technických.

4) V souvislosti s novelou zákona o DPH účinnou od 01. 07. 2017 se smluvní strany dohodly na 
doplnění Smlouvy v článku 3 o nový odstavec 3.10.

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na doplnění článku 3 o nový odstavec 3.10, na 
úpravě článku 5, odst. 5.13, ve znění Dodatku č. 1 Smlouvy a úpravě Příloh č. 5 a č. 6, obě ve znění 
Dodatku č. 1 Smlouvy. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku 
ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

I.
V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení 
článku 5, odst. 5.3. Smlouvy, na úpravě Smlouvy č. obj.: E618-S-632/2017/Pal, č. zhot.: 16XP24008, 
podepsané dne 19.01.2017, ve znění Dodatku č. 1, takto:



1) Článek 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
- doplňuje se nový odst. 3.10 Smlouvy v tomto znění:

3.10 Vystavovat daňové doklady -  faktury je povinen vůči Objednateli pouze Správce společnosti, tj. 
na daňovém dokladu bude uveden (identifikován) jako osoba uskutečňující ekonomickou 
činnost jako poskytovatel služby (v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty).

2) Článek 5. -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- zrušuje se stávající text článku 5, odst. 5. 13, ve znění Dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se 
novým textem v tomto znění:

5.13 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1

Příloha č. 2

Příloha č. 3

Příloha č. 4: 

Příloha č. 5:

Příloha č. 6:

Příloha č. 7: 

Příloha č. 8: 

Příloha č. 9:

Specifikace díla

Obchodní podmínky -  OP/ZP-PD/05/16 

Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP 
Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky - přípravná dokumentace 
stavby -  VTP/PD/04/16

c) Zvláštní technické podmínky - č.j.: 10723/2016-SŽDC-SSZ-ÚT1- 
Hrs

Rozpis Ceny Díla 

Harmonogram plnění
- nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 2 
Oprávněné osoby
- nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 2 
Seznam požadovaných pojištění

Seznam subdodavatelů

Související dokumenty

II.

1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv, též dále jen jako ZRS).

2. Smluvní strany v souvislosti s aplikací ZRS souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku č. 2 v registru 
smluv v rozsahu vyžadovaném ZRS. Objednatel zašle správci registru smluv elektronický obraz 
Dodatku č. 2 a jeho příloh a metadata vyžadovaná ZRS, a to do 30 kalendářních dnů od 
uzavření tohoto dodatku.

3. Ostatní ustanovení této Smlouvy, č. obj.: E618-S-632/2017/Pal, č. zhot.: 16XP24008, nedot
čená tímto Dodatkem č. 2, se nemění.

4. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v šesti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží čtyři 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.



5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 (příloha č. 5 SOD): Harmonogram plnění - nové znění ke dni podpisu dodatku č. 2 

Příloha č. 2 (příloha č. 6 SOD): Oprávněné osoby - nové znění ke dni podpisu dodatku č. 2

Za Objednatele: 6. 9. 2017 Za Zhotovitele: 29. 8. 2017

V Praze dne V Praze dne

Ing.Lubor Hrubeš

Ředitel Stavební správy západ

Ing. Peter Lastovecký
Vedoucí organizační složky 

PRODEX spol. s r.o.

Ing. Peter Lastovecký
Vedoucí organizační složky 

PRODEX spol. s r.o.
na základě Společenské smlouvy ze dne 

31.10.2016 a plné moci ze dne 31.10.2016 Valbek, 
spol. s r.o.



Příloha č. 5 

Harmonogram plnění

Část Díla Termín p lnění
(návaznost na 

předchozí 
termín)

Popis činností prováděných v D ílčí etapě Podm ínky dokončení D ílčí etapy
(fakturační plnění části díla v %)

Datum zahájení 
prací

Ihned po 
podpisu SOD - -

1. Dílčí etapa 6 měsíce po 
podpisu SOD

Návrh a projednání základního technického řešení stavby vč. konceptu GPK 
a rozhodujících SO a PS stavby, návrh provozní a dopravní technologie.

Schválené a uzavřené zápisy ze 
vstupních a profesních porad

(bez fakturace)

2. Dílčí etapa 11 měsíců po 
podpisu SOD

Doplnění geotechnických průzkumů a základní geotechnická zpráva. Předávací protokol pro část díla
(20 % celkové ceny díla bez DPH)Přípravná dokumentace k projednání se složkami SŽDC a ČD.

3. Dílčí etapa 14 měsíců po 
podpisu SOD

Přípravná dokumentace k projednání s dotčenými orgány státní správy 
a samosprávy a fyzickými/právnickými osobami dotčenými stavbou.

Předávací protokol pro část díla
(10 % celkové ceny díla bez DPH)

4. Dílčí etapa 3 měsíce po 
splnění 3. DE

Dokumentace pro oznámení v rozsahu dle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí.

Předávací protokol pro část díla
(10 % celkové ceny díla bez DPH)

5. Dílčí etapa 6 měsíců po 
splnění 4. DE Vydání stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí. (bez fakturace)

6. Dílčí etapa 1 měsíc po 
splnění 5. DE

Kompletní přípravná dokumentace se zapracovaným závěrem z procesu vlivů 
stavby na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb. a podání žádosti o vydání 
ÚR.

Předávací protokol pro část díla
(30 % celkové ceny díla bez DPH)

Záměr projektu včetně povinných příloh a ekonomického hodnocení k projednání.

7. Dílčí etapa 1 měsíc po 
splnění 6. DE Záměr projektu ke schválení do Centrální komise MD. Předávací protokol pro část díla

(10 % celkové ceny díla bez DPH)

8. Dílčí etapa 5 měsíců po 
splnění 6. DE

Nabytí právní moci vydaného rozhodnutí o umístění stavby. Předávací protokol pro část díla
(10 % celkové ceny díla bez DPH)Přípravná dokumentace ke schválení na SŽDC.

Ukončení díla 2 měsíce po 
splnění 8. DE

Kompletní přípravná dokumentace po ukončení územního řízení a schválení 
v rámci SŽDC (v papírové podobě a elektronické podobě ve struktuře TREEINFO).

Předávací protokol pro část díla
(10 % celkové ceny díla bez DPH)

Strana 1 (celkem 1)



Příloha č. 6 

Oprávněné osoby

Za Objednatele:

■ ve věcech smluvních (mimo podpis této smlouvy a jejích dodatků):

Jméno a příjmení

E-mail

Telefon

■  ve věcech přípravy stavby a ve věcech obchodních:
- Náměstek ředitele Stavební správy západ pro techniku, oblast Praha

Jméno a příjmení

E-mail

Telefon

■ ve věcech technických:

Jméno a příjmení

E-mail

Telefon

Jméno a příjmení

E-mail

Telefon

■ úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon



Za Zhotovitele:

■  ve věcech smluvních a obchodních:

Jméno a příjmení Ing. Peter Lastovecký

Adresa Prodex spol. s r.o. OS, Perucká 2481/5, 120 00 Praha 2 Vinohrady

E-mail

Telefon

■ ve věcech technických:

Jméno a příjmení Ing. Peter Lastovecký

Adresa Prodex spol. s r.o. OS, Perucká 2481/5, 120 00 Praha 2 Vinohrady

E-mail

Telefon

■ vedoucí týmu:

Jméno a příjmení Ing. Peter Lastovecký

Adresa Prodex spol. s r.o. OS, Perucká 2481/5, 120 00 Praha 2 Vinohrady

E-mail

Telefon

■ specialista na železniční svršek a spodek:

Jméno a příjmení

Adresa Prodex spol. s r.o. OS, Perucká 2481/5, 120 00 Praha 2 Vinohrady

E-mail

Telefon

■ specialista na mostní a inženýrské konstrukce:

Jméno a příjmení

Adresa Valbek spol. s r.o., Vaňurova 505/17, 46001 Liberec

E-mail

Telefon



■  specialista na pozemní stavby:

Jméno a příjmení

Adresa Valbek spol. s r.o., Vaňurova 505/17, 46001 Liberec

E-mail

Telefon

specialista na zabezpečovací zařízení:

Jméno a příjmení

Adresa Prodex spol. s r.o., středisko Košice, Tomášikova 34, 040 01 Košice

E-mail

Telefon

■ specialista na sdělovací zařízení:

Jméno a příjmení

Adresa Prodex spol. s r.o. OS, Perucká 2481/5, 120 00 Praha 2 Vinohrady

E-mail

Telefon

■ specialista na trakční vedení:

Jméno a příjmení

Adresa Prodex spol. s r.o., Rusovská cesta 16, 851 01 Bratislava

E-mail

Telefon

■ specialista na silnoproudou technologii:

Jméno a příjmení

Adresa Prodex spol. s r.o., Rusovská cesta 16, 851 01 Bratislava

E-mail

Telefon

■ specialista na elektrotechnická zařízení:

Jméno a příjmení

Adresa Prodex spol. s r.o., Rusovská cesta 16, 851 01 Bratislava

E-mail

Telefon



■  specialista na životní prostředí:

Jméno a příjmení

Adresa EKOLA group spol. s r.o., Mistrovská 4/558, 108 00 Praha 10

E-mail

Telefon

Fax

■ úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

Jméno a příjmení

Adresa Valbek spol. s r.o., Vaňurova 505/17, 460 02 Liberec

E-mail

Telefon

Jméno a příjmení

Adresa Valbek spol. s r.o., Vaňurova 505/17, 460 02 Liberec

E-mail

Telefon

■ geotechnik:

Jméno a příjmení

Adresa GeoTec-GS, a.s., Chmelová 2920/6, 106 00 Praha 10

E-mail

Telefon

Fax

■ specialista na požární bezpečnost:

Jméno a příjmení

Adresa Prodex spol. s r.o. OS, Perucká 2481/5, 120 00 Praha 2 Vinohrady

E-mail

Telefon

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních a obchodních jsou oprávněny v rámci této 
Smlouvy vést s druhou stranou jednání obchodního a smluvního charakteru.

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických jsou oprávněny v rámci této Smlouvy vést 
s druhou stranou jednání technického charakteru. Dále jsou oprávněny provádět činnosti 
a úkony, o nichž to stanoví tato Smlouva.


